

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ



ಕುಲಸಚಿವ(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ)ರವರಕಛೇರಿ, ಚಾನ್ಯ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ - 577451

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 08282-256166:ಇ-ಮೇಲ್:regexamku@gmail.com

Re-Accredited by NAAC with 'A' Grade, Ranked 73rd Place in NIRF-2019 and Secured 45th Place in SCIMAGO Institutional Ranking

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಪವಿ:ಘಟಿ-33: 1024 :2023-24

ದಿನಾಂಕ:23-05-2023

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 33ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:23-05-2023.

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 33ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಜೂನ್-2023ರ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಲಿದೆ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್/ಅಕ್ಟೋಬರ್-2022 ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ವಿವಿಧ ರೆಗ್ಯೂಲರ್ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಮತ್ತು ಅಕ್ಟೋಬರ್-2022/ಮಾರ್ಚ್-2023ರ ಬಿ.ಇಡಿ. ಪದವಿ / ಏಪ್ರಿಲ್-2022ರ ರಿಪಿಟರ್ಸ್ ಪದವಿದರರು ಹಾಗೂ ದೂರಶಿಕ್ಷಣದ ಮೂಲಕ ನವೆಂಬರ್-2022ರಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಅಂತಿಮ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ಮತ್ತು ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಪದವಿ ಪಡೆದ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿ, ರ್ಯಾಂಕ್/ನಗದು ಬಹುಮಾನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಈ ಘಟಿಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಶುಲ್ಕದ ಜೊತೆಗೆ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿರುವ ದೂರಶಿಕ್ಷಣದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ರೆಗ್ಯೂಲರ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಉಳಿದಂತೆ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು Online ಮೂಲಕವೇ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಇದಕ್ಕಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ವಿಳಾಸ www.kuvempu.ac.inನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು Examination ಗೆ ಲಾಗಿನ್ ಆಗಿ Convocation Application ಎಂಬ link ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಇ-ಅರ್ಜಿಯನ್ನು Upload ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ., ಪದವಿದರರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.kuvempu.ac.in ನೀಡಲಾಗಿರುವ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅ) ಆಯಾ ಪದವಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದವರಿಗೆ, ಚಿನ್ನದ ಪದಕ ಹಾಗೂ ನಗದು ಬಹುಮಾನ ವಿಜೇತರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪದಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ವೇದಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಇತರೆ ರ್ಯಾಂಕ್ ವಿಜೇತರಿಗೆ ಪದವಿ ಹಾಗೂ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಘಟಿಕೋತ್ಸವದ ದಿನವೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಿತರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆ) ರೆಗ್ಯೂಲರ್ ಆಗಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವೀಧರರ (ರ್ಯಾಂಕ್ ವಿಜೇತರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ) ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಘಟಿಕೋತ್ಸವದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅವರು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ವಿಭಾಗ/ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಪ್ರಸ್ತುತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಲ್ಲಾ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಘಟಿಕೋತ್ಸವದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅವರವರ ವಿಭಾಗ/ಕಾಲೇಜು/ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಂದ ಅವರ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪು. ತಿ. ನೋ.

ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳು


ದೂರಶಿಕ್ಷಣದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	Rs.1,300-00		
	ಸಾಮಾನ್ಯ	ಎಸ್.ಸಿ/ಎಸ್.ಟಿ	ಎನ್.ಆರ್.ಐ
ಪಿಎಚ್.ಡಿ/ಎಂ.ಫಿಲ್/ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	Rs.3,750-00	Rs.3,280-00	Rs.6,350-00
ರೆಗ್ಯುಲರ್ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	Rs.1,050-00	Rs.925-00	

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ATM DebitCard/Credit Card/Internet Banking Paytm/Pay Uನಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
2. 33ನೇ ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ನಡೆಯುವ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ / ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ/ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ/ ವೃತ್ತಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು.

<p><u>ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದ ವಿಳಾಸ</u></p> <p>ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ- 577 451 ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕರಾಜ್ಯ</p>	<p>ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ E-mail ID: kusconvo@gmail.com</p> <p><u>HELP LINE</u></p> <p>Mobile Numbers:</p> <p>Under Graduate Course 7022254997</p> <p>Post Graduate Course / Professional Courses/Ph.D } 7022254993</p> <p>Distance Mode 7022255891</p> <p>For Technical Assistance 7022255745</p> <p>Online Related Enquiries 8183098138 8183098136</p>
--	---

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ


ಕುಲಸಚಿವ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)
ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577 451

ಗೆ,

ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.

1. ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗಗಳು, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ/ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ಕಡೂರು.
2. ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು/ಚಿತ್ರದುರ್ಗ/ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಥಮದರ್ಜೆ /ಸಂಯೋಜಿತ ಹಾಗೂ ವೃತ್ತಿಪರ ಕಾಲೇಜುಗಳು
3. ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ದೂರಶಿಕ್ಷಣದ ಎಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳು.

ಪು. ತಿ. ನೋ.

ಪ್ರತಿಗಳು

1. ಆಪ್ತಸಹಾಯಕರು-ಕುಲಪತಿಗಳು/ಕುಲಸಚಿವರು/ಕುಲಸಚಿವ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ,
2. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
3. ಗ್ರಂಥಪಾಲಕರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
4. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
5. ಎಲ್ಲಾ ಉಪಕುಲಸಚಿವರು: ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು: ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ.
6. ಕುಲಸಚಿವ(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಮೈಸೂರು ವಿ.ವಿ/ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿ.ವಿ/ ಮಂಗಳೂರು ವಿ.ವಿ/ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿ.ವಿ/ ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿ.ವಿ/ ದಾವಣಗೆರೆ ವಿ.ವಿ/ರಾಣಿಚೆನ್ನಮ್ಮ ವಿ.ವಿ/ಬೆಳಗಾಂ ವಿ.ವಿ/ತುಮಕೂರು ವಿ.ವಿ/ಕರ್ನಾಟಕರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ವಿ.ವಿ/ವಿಜಯಪುರ/ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿ.ವಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ.
7. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರಕೇಂದ್ರ: ಕಡೂರು.
8. ಸುದ್ದಿ ಸಂಪಾದಕರು, ಆಕಾಶವಾಣಿಕೇಂದ್ರ, ಭದ್ರಾವತಿಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸುದ್ದಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಉಚಿತವಾಗಿ ಬಿತ್ತರಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.
9. ಜಿಲ್ಲಾ ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ವಾರ್ತಾ ಭವನ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ/ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.
10. ಶಿಕ್ಷಕ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಹಾಸ್ಟೆಲ್‌ಗಳು, ಶಂಕರಘಟ್ಟ: ಶಿವಮೊಗ್ಗ: ಕಡೂರು.
11. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಿ.ಎಂ.ಇ. ಮಂಡಳಿ/ಸಿಡಿಸಿ/ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ/ಪ್ರಸಾರಾಂಗ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
12. ಸಂಯೋಜಕರು, UCCF ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
13. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕಾಧಿಕಾರಿ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ. (ರಾಜ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿ ವೃತ್ತಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲುಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು)
14. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

No: KU/EB/Annual Conv-33/
1024 /2023-24

Date:23-05-2023

NOTIFICATION

Subject: Inviting application for the degree certificate from the eligible candidate to be conferred at 33rd Convocation- Reg.

Ref: Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor (verbal) dated:23-05-2023.

The 33rd Annual Convocation of Kuvempu University is scheduled to be held (tentatively) in the month of June-2023. The degrees will be awarded to those eligible U.G/P.G. candidates who have successfully completed their respective degrees as fresh students and qualified in the examinations held after September/October-2022 through Regular mode, B.Ed. during October-2022/March-2023 / April-2022 Repeaters candidates, Distance course in the examinations held during November – 2022 **Distance mode**, and the Ph.D., awardees and Rank/Gold Medals/Cash Prize winners would also be conferred:, **Note:** The distance mode and the regular mode candidates who have already paid the Convocation fees along with their admission fee, need not apply again.

Students who have completed their degree before the aforesaid dates and repeaters can apply only through online. The eligible candidates are informed to visit the Kuvempu University website www.kuvempu.ac.in for further details regarding the prescribed fee and such other information.

a) Ph.D., Candidates can apply for degree certificates online using the their Registration numbers notified on the university website.

The Certificates for the First Rank, Gold Medal and Cash Prize award will be presented at the Convocation on the DAIS. However, the other Rank holders shall collect their certificates in person on the day of the Convocation at the Convocation Office (Such other information's would be communicated in the due course of time)

b) Degree certificates pertaining to the previous years applied now would be dispatched to their respective departments/colleges/study centers post the date of convocation and the students can collect the same from their departments/colleges/study centers directly later.

Prescribed Fees for Application of Convocation

For Distance Education Candidates	Rs.1,300-00		
	General	SC/ST	Foreign Students
For Ph.D., Candidates	Rs.3,750-00	Rs.3,280-00	Rs.6,350-00
For Regular Candidates	Rs.1,050-00	Rs.925-00	

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES:

- 1) Those who have not paid the convocation fee at the Colleges /Study Centers, and applying for Degree Certificates shall pay through ATM Card (Debit Card)/Credit Card/Internet Banking through Payment Gateways(PayU) facility of State Bank of India/Paytm.
- 2) The venue, date and time of the 33rd Convocation will be intimated later by publishing separate notification in newspapers and on the website.

ADDRESS: The REGISTRAR(EVALUATION), Kuvempu University, Examination Branch, JnanaSahyadri ,Shankaraghatta -577 451, Shivamogga District, Karnataka State.	For any clarifications contact E-mail ID: kusconvo@gmail.com <u>HELP LINE</u>
	Mobile Numbers: Under Graduate Course 7022254997 Post Graduate Course / Professional Courses/Ph.D } 7022254993 Distance Mode 7022255891 For Technical Assistance 7022255745 Online Related Enquiries 8183098138 8183098136

By Order,


REGISTRAR (EVALUATION)
Registrar (Evaluation)
Kuvempu University
JnanaSahyadri
Shankaraghatta-577 451.

To,

1. The Chairman's of all the P.G. Departments, Kuvempu University, Shankaraghatta/Shivamogga/Kadur.
2. The Principals of all the colleges of Shivamogga / Chickmangalore / Davangere and Chitradurga.
3. Coordinators of Distance Study centers.

Copies to:-

01. Personal Assistant to the Vice-Chancellor/Registrar/Registrar (Evaluation), Kuvempu University, Shankaraghatta.
02. Finance Officer, Kuvempu University, Jnana Sahyadri, Shankaraghatta
03. The Librarian, Kuvempu University, Jnana Sahyadri, Shankaraghatta
04. Director, Directorate of Distance Education, Kuvempu University, Shankaraghatta
05. All Deputy Registrars/Asst. Registrars/Office Superintendents, Kuvempu University, Shankaraghatta/Shivamogga.
06. The Registrar (Evaluation) Mysore/Bangalore/Mangalore/Karnataka/Gulbarga / RCU Belgaum / Karnataka State Women University Bijapur/ Tumkur /Davanagere / VSKU Bellary Universities.
07. Director, PG Centre, Kadur
08. The News Editor, AIR, Bhadravati for information and with a request to announce the matter as a News item.
09. District Information Officer, VarthaBhavan, Shivamogga&Chikmagalur.
10. Wardens of all Kuvempu University hostels, Shankaraghatta/Shimoga/ Kadur
11. Director, PMEB/UCCF/Prasaranga/Physical Education Kuvempu University, Shankaraghatta
12. Coordinator, IQAC, Kuvempu University, Shankaraghatta
13. Convenor, ST/ST Development Cell and OBC Cell, Kuvempu University.
14. PRO, Kuvempu University, Shankaraghatta with a request to announcement in State News Papers in the form of News
15. Office Copy.